МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛОВОЗЕРСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДОСУГА И КУЛЬТУРЫ»

(МБУ «Ловозерский ЦРДК»)

ПРИКАЗ

09 декабря 2022 года                                                                           № 76-ОД

            О внесении  изменений и утверждении перечня и прейскуранта цен на платные услуги

            В связи с внесением изменений в Устав  муниципального бюджетного учреждения  «Ловозерский Центр развития досуга и культуры», утвержденный постановлением администрации Ловозерского района от 09.01.2019 г. № 02-ПГ (в редакции от 14.09.2022 № 563-ПГ),  в соответствии с Положением об оказании платных услуг предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением  «Ловозерский Центр развития досуга и культуры»,  утвержденным приказом от 28.10.2022 г. № 59-ОД, на основании постановления администрации Ловозерского района от 05.12.2022 г. № 792-ПГ «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МБУ «Ловозерский Центр развития досуга и культуры»,
приказываю:
1. Внести изменения и утвердить в новой редакции перечень платных услуг предоставляемых  муниципальным бюджетный учреждением «Ловозерский Центр развития досуга и культуры» (далее – Перечень платных услуг)   (приложение № 1).
2. Внести изменения и утвердить в новой редакции прейскурант цен на платные услуги, предоставляемые  муниципальным бюджетный учреждением «Ловозерский Центр развития досуга и культуры» (далее – прейскурант цен)  (приложение № 2).
3. Разместить Перечень платных услуг и  прейскурант цен на официальном сайте https://lovozero-crdk.ru/ и на информационном стенде учреждения.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. .
Директор                                                                                         О.А. Барудкина
Приложение № 1

к приказу МБУ «Ловозерский ЦРДК»

от 09.12.2022 г. № 76-ОД

Перечень платных услуг,

предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением

«Ловозерский Центр развития досуга и культуры»

	№
	Наименование платной услуги

	1.
	Организация и проведение культурно-массовых, культурно-досуговых мероприятий (вечеров отдыха, танцевальных вечеров, праздников, встреч, концертов, спектаклей и др.)

	2.
	Организация занятий по оздоровительной гимнастике

	3.
	Организация концертов народных (образцовых самодеятельных) коллективов

	4.
	Видеосъемка мероприятия

	5.
	Прокат сценического костюма

	6.
	Прокат коньков

	7.
	Печать фотографий

	8.
	Предоставление муниципального имущества на платной основе во временное пользование

	9.
	Запись CD,  DVD  дисков

	10.
	Звукозапись и обработка

	11.
	Запись рекламных и информационных аудиороликов

	12.
	Оцифровка аудиозаписей с аудиокассет, бобин, виниловых пластинок

	13.
	Редактирование материала при оцифровке аудиозаписей

	14.
	Звуковое оформление мероприятия

	15.
	Фотосъемка

	16.
	Оформление рекламных щитов

	17.
	Разработка макета объявления, афиши

	18.
	Печать, ксерокопирование объявлений, афиш

	19.
	Проведение рекламных акций

	20.
	Услуга по наполнению шаров гелием

Приложение № 2
к приказу МБУ «Ловозерский ЦРДК»

от 09.12.2022 г. № 76-ОД

Прейскурант цен

на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Ловозерский Центр развития досуга и культуры»

с 08  декабря 2022 года
	№

п/п
	Виды услуг
	Единица измерения
	Место проведения
	Стоимость
(руб.)

	ЦРДК
	Прочие

	I. Входные билеты

	1.1

	Культурно-досуговое  мероприятие

	Билет на 1 чел.

	ЦРДК
	Краснощельский ЭКЦ,

обособленное подразделение

с. Каневка,

обособленное подразделение

с. Сосновка,
	10

	1.2
	Культурно-массовое  мероприятие

	Билет на 1 чел.
.
	ЦРДК
	Краснощельский ЭКЦ,

обособленное подразделение

с. Каневка,
обособленное подразделение

с. Сосновка,

на выезде (на площадке заказчика)

	50

	70

	100

	150

	350

	400

	550

	II. Платные занятия

	2.1.
	Занятия по оздоровительной гимнастике
	абонемент на месяц
	Спортивный зал
	-
	1200

	2.2.
	Занятия по оздоровительной гимнастике
	1 занятие
	Спортивный зал
	-
	180

	III. Проведение мероприятий

	3.1.
	Организация и проведение мероприятия (праздник последнего звонка, выпускной, корпоративный вечер и пр.)
	1 мероприятие
	-
	Прочие
	15000

	3.2.
	Концертная программа народных коллективов (для организованной группы более 50 человек)
	1 час концерта
	Зрительный зал
	На выезде (на площадке
заказчика)
	30000

	3.3.
	Концертная программа (по предварительной заявке) для группы не более 20 человек
	1 концерт для

1 группы

	Краснощельский ЭКЦ
	7000

	3.4.
	Организация и проведение мероприятия (игровая программа для детей)
	1 мероприятие
	Малый зал

Фойе ЦРДК
	-
	5000

	IV. Услуги

	4.1
	Видеосъемка мероприятия в помещении
	1 час
	-
	-
	1000

	4.2
	Печать фотографий: экспресс-фото
	4 шт.
формат 3х4
	ЦРДК
	-
	300

	4.3
	Печать фотографий:
	1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.
	кабинет художника-постановщика
	-
	100
120
140
170

250

	- формат 10х15

	- формат 13х18

	- формат 15х20

- формат 20х30

- формат А3

	4.4
	Ламинирование:
- формат А6

- формат А5

- формат А4
	1 шт.

1 шт.

1 шт.
	ЦРДК
	-
	50

100

130

	4.5
	Звуковое оформление мероприятия
	1 час

	фойе ЦРДК
	Улица

В помещении заказчика
	1500

1500

	4.6
	Звукозапись и обработка
	1 фонограмма
	Кабинет звукорежиссера
	-
	1000

	4.7
	Запись рекламных и информационных аудиороликов

	1 ролик
	Кабинет звукорежиссера

	500

	4.8
	Оцифровка аудиозаписей с аудиокассет, бобин, виниловых пластинок
	30 мин.
	Кабинет звукорежиссера

	150

	4.9
	Редактирование материала при оцифровке (корректировка звука, удаление шумов, пустоты, разбивка на треки и др.
	30 мин.
	Кабинет звукорежиссера

	100

	4.10
	Услуга «Семейные аудиосказки» - любимые сказки, стихи, записанные своим детям (внукам) в аудиоформате. (запись голоса, правка, монтаж обработка, при желании заказчика – подбор фоновой музыки);

	15 минут
	Кабинет звукорежиссера

	300

	4.11
	Аренда спортивного зала (для организаций)
	1 месяц
	спортивный зал
	-
	15000

	4.12
	Предоставление муниципального имущества на платной основе во временное пользование
	1 час

	ЦРДК
	-
	700

	4.13
	Прокат сценического костюма
	1 день
	ЦРДК
	-
	200

	4.14
	Запись DVD диска
	1 диск
	ЦРДК
	-
	250

	4.16
	Запись CD диска
	1 диск
	ЦРДК
	-
	200

	4.17
	Прокат коньков
	1 час
	-
	Стадион
	50

	4.18
	Услуга по наполнению шаров гелием: - фольгированный

- обычный
	1 шт.

1 шт.
	ЦРДК
	-
	200

100

	4.19
	Проведение рекламных акций
	1 месяц
	ЦРДК
	-
	5000

	V. Художественное оформление

	5.1.
	Оформление афиши
 (написание щита)
	1 шт.
	ЦРДК
	-
	600

	5.2.
	Разработка макета объявления, афиши  (без печати)

	1 шт.

	кабинет художника-постановщика
	-
	350

	5.3.
	Печать объявлений (афиш) по макету заказчика (черно-белая)

формат А4

формат А3
	1 шт.

1шт.
	кабинет художника-постановщика
	-
	50

100

	5.4.
	Печать объявлений (афиш) по макету заказчика (цветная)

формат А4

формат А3
	1 шт.

1шт.
	кабинет художника-постановщика
	-
	120

200

____________________________________